Huic desiderio etiam promissionem adiungit, se ad id esse cooperaturum, ut pro opportunitate media acquirantur, quae pro huiusmodi Monasteriis erigendis erunt necessaria; ac praesertim in urbibus et oppidis maioribus, ubi temporis decursu etiam scholae existerent puellarum, quae talibus sint provisae mediis, quibus erectio Monasteriorum Monialium facilius redderetur.

## TITULULU IV.

*Instructiune pentru judecatoriile bisericesti ale Provinciei metropolitane greco-catolice de Alb'a-Julia si Fagarasiu cu respectu la cauzele matrimoniale.*

### Sectiunea I.

#### CAPU I.

##### Despre Casatorie.

§. 1. Casatori'a este legatur'a intre unu barbatu si una femee menita prin vointi'a lui Domnedieu spre propagarea genului omenescu si spre ajutoriulu imprumutatu. Acésta casatoria, carea inea dela inceputulu seu a fostu instituita asia, cá se fia indisolubila, si a primitu ace'a lege, cá conjugii se fia doi in unu trupu, Domnulu Christosu a adus'o éراسi la demnitatea ei primeva si a redicat'o la demnitatea de sacramentu alu legei noue.

§. 2. Casatori'a se incheia cu invoirea libera si imprumutata a ambiloru conjugii, deca acestia suntu persone apte spre a o incheia.

#### CAPU II.

##### Impedimentele derimatorie de casatoria.

§. 3. Neapti pentru incheierea unei casatorii valide sunt aceia, pre cari i declara de atari legea divina seau bisericésca; deci:

§. 4. a) Nu potu incheia casatoria nebunii, furiosii, pruncii si toti aceia, cari nu suntu capabili a-si dá consentimentulu, ce-lu recere firea lucrului.

b) Asemenea nu potu contrage casatoria cei ce sunt de totu beti, pre câtu tempu tiene starea betiei totale.

c) Apoi in intielesulu Santeloru Canone nu potu incheia casatoria valida nice tinerii, cari nu au implinitu patru-spre diece ani, si fetele, cari nu au implinitu doispre diece ani; pentru-câ inainte de etatea acést'a atâtu tinerii câtu si fetele

## TITULUS IV.

*Instructio pro judiciis ecclesiasticis Provinciae metropolitanae graeco-catholicae Alba-Iuliensis et Fogarasiensis quoad causas matrimoniales.*

### Sectio I.

#### CAPUT I.

##### De Matrimonio.

§. 1. Matrimonium est coniunctio maris et foeminae ad propagationem humani generis, et ad mutuam adiutorium Dei voluntate ordinata: quod cum in ipsis eius primordiis indissolubile esset institutum, et eam accepisset legem, ut coniuges duo essent in carne una, a Christo Domino ad pristinam dignitatem reductum et in sacramentum novae legis evectorum est.

§. 2. Matrimonium libero ac mutuo amborum coniugum consensu contrahitur, dummodo ii ad contrahendum habiles sint.